PMC
Folha n° ip3
Processo n° 069/2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO N° 002/2018-CPL/PMC

Processo Administrativo n° 069/2017-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 036/2017-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016 e pelo Decreto Federal n° 3.555/2000. Deverão
também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes
à espécie.

Empresa: BUENO E COSTA LTDA-ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços Médicos.

Lote 01 - PLANTÃO

Item Descrição Unidade
Quantidade
Estimada
Mensal

Valor
Unitário

Valor
Mensal Valor Anual

01
Plantão 	Clínica
Médica (24 Horas) Plantão 31 2.580,00 79.980,00 959.760,00

Total 959.760,00

Lote 02 - EXAME

Item Descrição Unidade
Quantidade
Estimada
Mensal

Valor
Unitário

Valor • 	.
Mensal

..
Valor Anual

01 Ultrassonografia Exame 200 95,00 19.000,00 228.000,00
02 Eletrocardiograma Exame 100 65,00 6.500,00 78.000,00
03 Endoscopia Digestiva Exame 100 195,00 19.500,00 234.000,00

Total 540.000,00

Lote 03 - AMBULATÓRIO

Item Descrição. Unidade
Quantidade
Estimada
Mensal

Valor
Unitário

Valor
Mensal Valor Anual

01 Pediatria Ambulatório 20 1.148,00 22.960,00 275.520,00
02 Obstetrícia Ambulatório 08 1.870,00 14.960,00 179.520,00
03 Cirurgia Geral Ambulatório 08 2.245,00 17.960,00 215.520,00
04 Anestesiologia Ambulatório 08 2.245,00 17.960,00 215.520,00
05 Ortopedia Ambulatório 08 1.870,00 14.960,00 179.520,00
06 Urologista Ambulatório 04 1.245,00 4.980,00 59.760,00
07 Cardiologista Ambulatório 04 1.245,00 4.980,00 59.760,00
08 Psiquiatria Ambulatório 04 1.245,00 4.980,00 59.760,00
09 Clínica Geral Ambulatório 40 1.145,00 45.800,00 549.600,00

Total 1.794.480,00

Valor Total: R$ 3.294.240,00(tres milhões, duzentos e noventa e quatro mil, duzentos e quarenta reais).

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n° 001, de 02 de janeiro de
2018, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n° 10.520/2002, em face dos elementos
constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 04 de janeiro de 2018.

lkWir "é/3

Pregoeiro

1

	Page 1